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Der Wahlleiter 
der Julius-Maximilians-Universität 

Würzburg 

Würzburg, 3. Juli 2009 

 

Bekanntmachung 
 

des vom Wahlleiter festgestellten Ergebnisses der am 30. Juni 2009 durchgeführten Wahlen für die Vertreter/innen 

in den studentischen Konvent 
 
Gruppe der Studenten 
(§ 2 Abs. 2 Nr. 4 BayHSchWO) 
  
1. Anzahl der Wahlberechtigten 18782 

Anzahl der abgegebenen Stimmzettel 3792 
Hiervon ungültig 531 
Insgesamt gültige Stimmzettel 3261 
Demnach betrug die Wahlbeteiligung  20,19 % 

 
2. Die Zahl der von der Gruppe besetzbaren Sitze beläuft sich auf  20 
  
3. Die Wahl wurde nach den Grundsätzen der Verhältniswahl (Listenwahl) durchgeführt. 

Auf die einzelnen Wahlvorschläge entfielen folgende gültigen Stimmzettel: 
  

Wahlvorschlag 1 1544 Stimmzettel 10 Sitze 
Wahlvorschlag 2 488 Stimmzettel 3 Sitze 
Wahlvorschlag 3 383 Stimmzettel 2 Sitze 
Wahlvorschlag 4 594 Stimmzettel 4 Sitze 
Wahlvorschlag 5 252 Stimmzettel 1 Sitz 

  
Zur Verteilung der Sitze auf die Wahlvorschläge wurden die Stimmzettelzahlen, die den Wahlvorschlägen 
zugefallen sind, durch 1, 2, 3 usw. geteilt. Das Ergebnis zeigt die nachstehende Übersicht: 

  
 Teiler  WV Nr. 1  WV Nr. 2  WV Nr. 3  WV Nr. 4 
 : 1  1544,00 (1)  488,00 (5)  383,00 (7)  594,00 (3) 
 : 2  772,00 (2)  244,00 (12)  191,50 (16)  297,00 (9) 
 : 3  514,67 (4)  162,67 (18)     198,00 (14) 
 : 4  386,00 (6)        148,50 (20) 
 : 5  308,80 (8)          
 : 6  257,33 (10)          
 : 7  220,57 (13)          
 : 8  193,00 (15)          
 : 9  171,56 (17)          
 : 10  154,40 (19)          
 : 11  140,36 (0)          

  
 Teiler  WV Nr. 5          
 : 1  252,00 (11)          

  
Die Reihenfolge der zugeteilten Sitze ist aus den Zahlen in Klammern ersichtlich. 

  
Verteilung der Gesamtstimmen auf die Bewerber/innen 

  
Wahlvorschlag Nr. 1 Grüne Hochschulgruppe (GHG)  30287  Gesamtstimmen 

  
Tatjana Weber Konvent, Sprecherrat 1656 Stimmen 
Benedikt Vormwald Sprecherrat, Konvent 1680 Stimmen 
Katharina Günther Sprecherrat, Konvent 1538 Stimmen 
Martin Hümmert Senat, Sprecherrat, Konvent 1721 Stimmen 
Katharina Nüßlein Sprecherrat, Konvent 1608 Stimmen 
Michael Weis  1570 Stimmen 
Katharina Haß  1562 Stimmen 
Boris Koch  1436 Stimmen 
Lilli Teresa Probst  1527 Stimmen 
Ferdinand Hahmann  1418 Stimmen 
Laura Gunesch  1394 Stimmen 
Matthias Rögele Konvent  1307 Stimmen 
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Verena Seufert Studentischer Konvent 1356 Stimmen 
Tilman Röckl  1428 Stimmen 
Nina Hecht  1336 Stimmen 
Jonathan Schmidt  1265 Stimmen 
Johanna Reichert  1274 Stimmen 
Daniel Pingel  1155 Stimmen 
Isabelle Stiefvater  1170 Stimmen 
Kilian Fuchs  1275 Stimmen 
Marianne Eggerking  83 Stimmen 
Tobias Staudacher Studentischer Konvent 142 Stimmen 
Katharina Godzik Studentischer Konvent 169 Stimmen 
David Kuch  34 Stimmen 
Justyna Kampka  100 Stimmen 
Martin Scharnagl  177 Stimmen 
Dominique-Navina Pantke  89 Stimmen 
Agnes Keber  134 Stimmen 
Franziska Salden  54 Stimmen 
Yasmin Habbaba  96 Stimmen 
Lisa Katharina Andreas  56 Stimmen 
Johanna Schilling  118 Stimmen 
Inga Fölster  50 Stimmen 
Martina Berger  44 Stimmen 
Barbara Hütz  102 Stimmen 
Hella Marie Parpart  36 Stimmen 
Lena Weithofer  72 Stimmen 
Melanie Päßler  55 Stimmen 

  
Wahlvorschlag Nr. 2 LHG - Liberale Hochschulgruppe  9435 Gesamtstimmen 

  
Berthold Haustein LHG / Rechtswissenschaft 543 Stimmen 
Manuel Krone  538 Stimmen 
Felix Rehse LHG / Rechtswissenschaft 508 Stimmen 
Henning Wachter LHG / Geschichte 512 Stimmen 
Michael Hofmann LHG / BWL 484 Stimmen 
Katharina Wanzek LHG / Soziologie 476 Stimmen 
Daniel Hoffmann LHG / Medizin 505 Stimmen 
Daniela Langer LHG / VWL 451 Stimmen 
Manuel Schütt LHG / Rechtswissenschaft 463 Stimmen 
Dennis Majewski  467 Stimmen 
Robert Schwaneck LHG / Jura + Philosophie 439 Stimmen 
Michael Melcher LHG / Rechtswissenschaft 423 Stimmen 
Maximilian Humpert Rechtswissenschaft 428 Stimmen 
Alexander Bagus  437 Stimmen 
Stefanie Munzert  486 Stimmen 
Johannes Wolf  417 Stimmen 
Felix Seidler LHG / Politikwissenschaft 420 Stimmen 
Benjamin Denzer LHG / Politikwissenschaft 401 Stimmen 
André Resch LHG / Rechtswissenschft 374 Stimmen 
Bodo Wiethardt LHG / Rechtswissenschaft 317 Stimmen 
Michael Hannig LHG / Rechtswissenschaft 24 Stimmen 
Marcus Arlt LHG / Politikwissenschaft 31 Stimmen 
Peter Stanislawski LHG / Politikwissenschaft 9 Stimmen 
Alexander Gurski Politikwissenaschaft / LHG 9 Stimmen 
René Wendland LHG / Politikwissenschaft 19 Stimmen 
Philipp Wertz Politikwissenschaft 16 Stimmen 
Eren Basar LHG / Prom-Studium Jura 22 Stimmen 
Sebastian Graf Politikwissenschaft 20 Stimmen 
Michaela Fesenfeld Biomedizin 66 Stimmen 
Christian Wojnowski Politikwissenschaft 11 Stimmen 
Anna-Maria Delotto Rechtswissenschft 17 Stimmen 
Caroline Croissant BWL  22 Stimmen 
Rafael San Miguel Thurn Spanisch / Englisch 30 Stimmen 
Marlene Bockmair Hauptschullehramt Chemie / LHG 50 Stimmen 

  
Wahlvorschlag Nr. 3 RCDS - WUERZBURG E.V: 7385 Gesamtstimmen 

  
Philippe Gruhl Politikwissenschaft 402 Stimmen 
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Christoph Schmitt Mathematik 406 Stimmen 
Tobias Müller Wirtschaftswissenschaft 427 Stimmen 
Susanne Dillinger Jura  409 Stimmen 
Peter Schlecht Wirtschaftswissenschaft 398 Stimmen 
Christina Lüblinghoff Lehramt Sonderpädagogik 379 Stimmen 
Lars Schlüter Jura  392 Stimmen 
Philipp Schuler Wirtschaftswissenschaft 366 Stimmen 
Jan-Roman Kitzinger Jura  361 Stimmen 
Hans- Christoph Herck Politik und Sozialwissenschaft 343 Stimmen 
Michael Altmann BWL  374 Stimmen 
Stefanie Mayer Zahnmedizin 368 Stimmen 
Robert Sauer Jura  368 Stimmen 
Daniel Schubert BWL  396 Stimmen 
Martin Reinhardt Jura  343 Stimmen 
Annika Preißer Musik  349 Stimmen 
Sebastian Kins Jura  324 Stimmen 
Christina Hofmann Germanistik, Theologie 324 Stimmen 
Andreas Kraus Wirtschaftswissenschaft 291 Stimmen 
Severin Kodalle Politik, Angelistik 289 Stimmen 
Fabian Helmerich Jura  76 Stimmen 

  
Wahlvorschlag Nr. 4 Juso & GEW Hochschulgruppe  11724 Gesamtstimmen 

  
Laura Hoffmann LA GY, Eng., SK, Gesch, GEW 705 Stimmen 
Claas Meyer GEW, Sprecherrat, AK Aktion 696 Stimmen 
Lea Wolf Humanmedizin 645 Stimmen 
Daniel Mann GEW, Sprecherrat, Geo, Phy 696 Stimmen 
Johanna Uekermann PoWi, Sozio, Kulturgeo, GEW 633 Stimmen 
Yannik Mück LA GY, Eng., Gesch., SK 620 Stimmen 
Amelie Otto LA Mathe, Bio, Gesch., Kunst 586 Stimmen 
Stefan Albrecht Geo, Physik, Chemie 588 Stimmen 
Doris Aschenbrenner Informatik, Physik, GEW 608 Stimmen 
Michael Hegele Geographie 535 Stimmen 
Penelope Wilms PoWi, Philosophie, Geschichte 552 Stimmen 
Daniel Bartholomae Physik, Mathematik 583 Stimmen 
Hanna Steuber Ger., MuWi, LA GY D, SozK., NMUN 545 Stimmen 
Andreas Eggers Deutsch, Englisch (Magister) 532 Stimmen 
Meike Müller Biologie  507 Stimmen 
Niyazi Akcay Promotion 479 Stimmen 
Dimitra Maragoudakis Germanistik, MuWi, GEW 499 Stimmen 
Christoph Rosenthal Humanmedizin 488 Stimmen 
Christine Wolf SoPäd, Psych., Philo. Päd 453 Stimmen 
David Fecher Biologie  440 Stimmen 
Simon Claßen Medizin  56 Stimmen 
Sophia Liebert Jura, NMUN 22 Stimmen 
Henrik Beckschulze Medizin  56 Stimmen 
Silke Schelter Promo. Cultural Studie (Angel.) 25 Stimmen 
David Michelmann Medizin  46 Stimmen 
Sarah Al-Heli Angelistik, Greman., Philo., GEW 73 Stimmen 
Jakob Wallner GEW, Jura 56 Stimmen 

  
Wahlvorschlag Nr. 5 UHG - Unabhängige HSG gegen Stuiengeb. 2983 Gesamtstimmen 

  
Frank Alig UHG / Mathematik 334 Stimmen 
Axel Herber UHG / Philosophie 312 Stimmen 
Lukas Haupt UHG / Physik 308 Stimmen 
Marcus Baierlein UHG / Philosophie 298 Stimmen 
Christian Schmied UHG / Politikwissensschaft 296 Stimmen 
Raphael Heckmann UHG / Europäische Ethnologie 307 Stimmen 
Joachim Wagner UHG / Pädagogik 293 Stimmen 
Kristina Helmerich UHG / LA Geschichte, Germanistik 289 Stimmen 
Eva Vohburger Geographie 272 Stimmen 
Bernd Barthelmeß Geographie 274 Stimmen 

  
4. Gewählt demnach: 
  

Aus Wahlvorschlag 1 Grüne Hochschulgruppe (GHG) 
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Martin Hümmert Senat, Sprecherrat, Konvent 1721 Stimmen 
Benedikt Vormwald Sprecherrat, Konvent 1680 Stimmen 
Tatjana Weber Konvent, Sprecherrat 1656 Stimmen 
Katharina Nüßlein Sprecherrat, Konvent 1608 Stimmen 
Michael Weis  1570 Stimmen 
Katharina Haß  1562 Stimmen 
Katharina Günther Sprecherrat, Konvent 1538 Stimmen 
Lilli Teresa Probst  1527 Stimmen 
Boris Koch  1436 Stimmen 
Tilman Röckl  1428 Stimmen 

  
Aus Wahlvorschlag 2 LHG - Liberale Hochschulgruppe 

  
Berthold Haustein LHG / Rechtswissenschaft 543 Stimmen 
Manuel Krone  538 Stimmen 
Henning Wachter LHG / Geschichte 512 Stimmen 

  
Aus Wahlvorschlag 3 RCDS - WUERZBURG E.V: 

  
Tobias Müller Wirtschaftswissenschaft 427 Stimmen 
Susanne Dillinger Jura  409 Stimmen 

  
Aus Wahlvorschlag 4 Juso & GEW Hochschulgruppe 

  
Laura Hoffmann LA GY, Eng., SK, Gesch, GEW 705 Stimmen 
Claas Meyer GEW, Sprecherrat, AK Aktion 696 Stimmen 
Daniel Mann GEW, Sprecherrat, Geo, Phy 696 Stimmen 
Lea Wolf Humanmedizin 645 Stimmen 

  
Aus Wahlvorschlag 5 UHG - Unabhängige HSG gegen Stuiengeb. 

  
Frank Alig UHG / Mathematik 334 Stimmen 

  
5. Die nicht gewählten Bewerber/innen sind in folgender Reihenfolge Ersatzvertreter/innen: 
  

Aus Wahlvorschlag 1 Grüne Hochschulgruppe (GHG) 
  

Ferdinand Hahmann  1418 Stimmen 
Laura Gunesch  1394 Stimmen 
Verena Seufert Studentischer Konvent 1356 Stimmen 
Nina Hecht  1336 Stimmen 
Matthias Rögele Konvent  1307 Stimmen 
Kilian Fuchs  1275 Stimmen 
Johanna Reichert  1274 Stimmen 
Jonathan Schmidt  1265 Stimmen 
Isabelle Stiefvater  1170 Stimmen 
Daniel Pingel  1155 Stimmen 
Martin Scharnagl  177 Stimmen 
Katharina Godzik Studentischer Konvent 169 Stimmen 
Tobias Staudacher Studentischer Konvent 142 Stimmen 
Agnes Keber  134 Stimmen 
Johanna Schilling  118 Stimmen 
Barbara Hütz  102 Stimmen 
Justyna Kampka  100 Stimmen 
Yasmin Habbaba  96 Stimmen 
Dominique-Navina Pantke  89 Stimmen 
Marianne Eggerking  83 Stimmen 
Lena Weithofer  72 Stimmen 
Lisa Katharina Andreas  56 Stimmen 
Melanie Päßler  55 Stimmen 
Franziska Salden  54 Stimmen 
Inga Fölster  50 Stimmen 
Martina Berger  44 Stimmen 
Hella Marie Parpart  36 Stimmen 
David Kuch  34 Stimmen 
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Aus Wahlvorschlag 2 LHG - Liberale Hochschulgruppe 
  

Felix Rehse LHG / Rechtswissenschaft 508 Stimmen 
Daniel Hoffmann LHG / Medizin 505 Stimmen 
Stefanie Munzert  486 Stimmen 
Michael Hofmann LHG / BWL 484 Stimmen 
Katharina Wanzek LHG / Soziologie 476 Stimmen 
Dennis Majewski  467 Stimmen 
Manuel Schütt LHG / Rechtswissenschaft 463 Stimmen 
Daniela Langer LHG / VWL 451 Stimmen 
Robert Schwaneck LHG / Jura + Philosophie 439 Stimmen 
Alexander Bagus  437 Stimmen 
Maximilian Humpert Rechtswissenschaft 428 Stimmen 
Michael Melcher LHG / Rechtswissenschaft 423 Stimmen 
Felix Seidler LHG / Politikwissenschaft 420 Stimmen 
Johannes Wolf  417 Stimmen 
Benjamin Denzer LHG / Politikwissenschaft 401 Stimmen 
André Resch LHG / Rechtswissenschft 374 Stimmen 
Bodo Wiethardt LHG / Rechtswissenschaft 317 Stimmen 
Michaela Fesenfeld Biomedizin 66 Stimmen 
Marlene Bockmair Hauptschullehramt Chemie / LHG 50 Stimmen 
Marcus Arlt LHG / Politikwissenschaft 31 Stimmen 
Rafael San Miguel Thurn Spanisch / Englisch 30 Stimmen 
Michael Hannig LHG / Rechtswissenschaft 24 Stimmen 
Eren Basar LHG / Prom-Studium Jura 22 Stimmen 
Caroline Croissant BWL  22 Stimmen 
Sebastian Graf Politikwissenschaft 20 Stimmen 
René Wendland LHG / Politikwissenschaft 19 Stimmen 
Anna-Maria Delotto Rechtswissenschft 17 Stimmen 
Philipp Wertz Politikwissenschaft 16 Stimmen 
Christian Wojnowski Politikwissenschaft 11 Stimmen 
Peter Stanislawski LHG / Politikwissenschaft 9 Stimmen 
Alexander Gurski Politikwissenaschaft / LHG 9 Stimmen 

  
Aus Wahlvorschlag 3 RCDS - WUERZBURG E.V: 

  
Christoph Schmitt Mathematik 406 Stimmen 
Philippe Gruhl Politikwissenschaft 402 Stimmen 
Peter Schlecht Wirtschaftswissenschaft 398 Stimmen 
Daniel Schubert BWL  396 Stimmen 
Lars Schlüter Jura  392 Stimmen 
Christina Lüblinghoff Lehramt Sonderpädagogik 379 Stimmen 
Michael Altmann BWL  374 Stimmen 
Stefanie Mayer Zahnmedizin 368 Stimmen 
Robert Sauer Jura  368 Stimmen 
Philipp Schuler Wirtschaftswissenschaft 366 Stimmen 
Jan-Roman Kitzinger Jura  361 Stimmen 
Annika Preißer Musik  349 Stimmen 
Hans- Christoph Herck Politik und Sozialwissenschaft 343 Stimmen 
Martin Reinhardt Jura  343 Stimmen 
Sebastian Kins Jura  324 Stimmen 
Christina Hofmann Germanistik, Theologie 324 Stimmen 
Andreas Kraus Wirtschaftswissenschaft 291 Stimmen 
Severin Kodalle Politik, Angelistik 289 Stimmen 
Fabian Helmerich Jura 76 Stimmen 
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Aus Wahlvorschlag 4 Juso & GEW Hochschulgruppe 

  
Johanna Uekermann PoWi, Sozio, Kulturgeo, GEW 633 Stimmen 
Yannik Mück LA GY, Eng., Gesch., SK 620 Stimmen 
Doris Aschenbrenner Informatik, Physik, GEW 608 Stimmen 
Stefan Albrecht Geo, Physik, Chemie 588 Stimmen 
Amelie Otto LA Mathe, Bio, Gesch., Kunst 586 Stimmen 
Daniel Bartholomae Physik, Mathematik 583 Stimmen 
Penelope Wilms PoWi, Philosophie, Geschichte 552 Stimmen 
Hanna Steuber Ger., MuWi, LA GY D, SozK., NMUN 545 Stimmen 
Michael Hegele Geographie 535 Stimmen 
Andreas Eggers Deutsch, Englisch (Magister) 532 Stimmen 
Meike Müller Biologie  507 Stimmen 
Dimitra Maragoudakis Germanistik, MuWi, GEW 499 Stimmen 
Christoph Rosenthal Humanmedizin 488 Stimmen 
Niyazi Akcay Promotion 479 Stimmen 
Christine Wolf SoPäd, Psych., Philo. Päd 453 Stimmen 
David Fecher Biologie  440 Stimmen 
Sarah Al-Heli Angelistik, Greman., Philo., GEW 73 Stimmen 
Simon Claßen Medizin  56 Stimmen 
Henrik Beckschulze Medizin  56 Stimmen 
Jakob Wallner GEW, Jura 56 Stimmen 
David Michelmann Medizin  46 Stimmen 
Silke Schelter Promo. Cultural Studie (Angel.) 25 Stimmen 
Sophia Liebert Jura, NMUN 22 Stimmen 

  
Aus Wahlvorschlag 5 UHG - Unabhängige HSG gegen Stuiengeb. 

  
Axel Herber UHG / Philosophie 312 Stimmen 
Lukas Haupt UHG / Physik 308 Stimmen 
Raphael Heckmann UHG / Europäische Ethnologie 307 Stimmen 
Marcus Baierlein UHG / Philosophie 298 Stimmen 
Christian Schmied UHG / Politikwissensschaft 296 Stimmen 
Joachim Wagner UHG / Pädagogik 293 Stimmen 
Kristina Helmerich UHG / LA Geschichte, Germanistik 289 Stimmen 
Bernd Barthelmeß Geographie 274 Stimmen 
Eva Vohburger Geographie 272 Stimmen 

  
Ist für einen Wahlvorschlag ein Ersatzvertreter/in nicht oder nicht mehr vorhanden, bestimmt sich der/die 
Ersatzvertreter/in in entsprechender Anwendung von § 14 Abs. 3 BayHSchWO. 
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Als weitere Vertreter und Vertreterinnen der Studierenden im studentischen Konvent wurden Gewählt: 
 
 

Frank Alig  (UHG)  
Susanne Dillinger  (RCDS)  
Katharina Günther  (GHG) 
Katharina Haß  (GHG) 

 Berthold Haustein  (LHG) 
 Laura Hoffmann  (Juso) 

Martin Hümmert  (GHG) 
Boris Koch  (GHG) 
Manuel Krone  (LHG) 
Daniel Mann  (Juso) 
Claas Meyer  (Juso) 
Tobias Müller  (RCDS)  
Katharina Nüßlein  (GHG) 
Lilli Teresa Probst  (GHG) 
Tilman Röckl  (GHG) 
Benedikt Vormwald  (GHG) 
Henning Wachter  (LHG) 
Tatjana Weber  (GHG)  
Michael Weis  (GHG) 
Lea Wolf  (Juso)  

  
 
 
Bekanntmachungsvermerk 
 
Aushang am:  
 
Abgenommen am:  
 
 
     (Dr. U. Klug, Amtierender Kanzler) 
 


	Bekanntmachung

